
1 
 

  ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΟΥ 
  Φ.471.81/60/344103 

Σ.1425 
   
   

 
 

Προκήρυξη πλήρωσης μίας (1) νέας θέσης μέλους Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του Τμήματος Ναυτικών 

Επιστημών της Σχολής Ναυτικών Δοκίμων. 
 

             Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
 1. Τις διατάξεις: 
 
  α. Των άρθρων 22 και 25 του ν. 3187/2003 «Ανώτατα Στρατιωτικά 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Σ.Ε.Ι.)» (Α΄ 233), 
 
  β. των άρθρων 2 και 4 έως και 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.(ν. 3528/2007, Α΄ 
26), 
 
  γ. του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141), 
 
  δ. του π.δ. 61/2010 «Οργανισμός Σχολής Ναυτικών Δοκίμων» (Α΄ 
99). 
 
 2. Την υπ’ αρ. 31//27.09.2022 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου. 
 
 3. Το υπό στοιχεία Φ. 471.81/23/344048/Σ. 1874/01.12.2022 έγγραφο 
του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού/Β5-ΙΙΙ «Έγκριση Προγραμματισμού 
Προσλήψεων έτους 2023». 
 
 4. Την από 18.06.2024 απόφαση της Ακαδημαϊκής Συνέλευσης της 
Σχολής Ναυτικών Δοκίμων κατά την 4η συνεδρία της. 
 
 5. Την από 18.06.2024 απόφαση του Εκπαιδευτικού Συμβουλίου της 
Σχολής Ναυτικών Δοκίμων (υπ’αρ. 4/2024 πρακτικό), κατά την 4η συνεδρία 
του. 
 
 6. Την εισήγηση της Σχολής Ναυτικών Δοκίμων, όπως αποτυπώνεται 
στο υπό στοιχεία ΑΔ Φ. 392/30/5141/Σ.1528/27.09.24/ΣΝΔ/ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ και 
στο υπ’ αρ. 4/2024 πρακτικό του Εκπαιδευτικού Συμβουλίου της Σχολής 
Ναυτικών Δοκίμων. 
 
 7. Την υπ’ αρ. 229/23.10.2024 βεβαίωση ΔΟΥ/ΟΕΠΝ, 

ΑΔΑ: 6ΜΙ46-Π6Α

ΑΠΘ: 5/12/2024 / 28973 - Τμήμα Πρωτοκόλλου και Διεκπεραίωσης



2 
 

 
αποφασίζουμε:  

 
1. Την προκήρυξη μίας (1) θέσης μέλους Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του Τμήματος Ναυτικών Επιστημών της Σχολής 
Ναυτικών Δοκίμων (Σ.Ν.Δ.), με γνωστικό αντικείμενο: «Φυσική Αγωγή με 
έμφαση στην Κολύμβηση». 
 
2. ΠΡΟΣΟΝΤΑ 
 
 Οι υποψήφιοι πρέπει να έχουν τα προσόντα που ορίζονται στο άρθρο 
22 του ν. 3187/2003, ήτοι: κατοχή πτυχίου Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
(Α.Ε.Ι.) και διδακτορικού διπλώματος συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο της 
προς πλήρωση θέσης. 
 
3. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ. 
 
 α. Αίτηση σε ηλεκτρονική μορφή με ψηφιακή βεβαίωση της υπογραφής. 
 
 β. Αντίγραφα των πτυχίων και των τίτλων σπουδών. Εφόσον οι τίτλοι 
σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξωτερικού θα πρέπει να φέρουν τις 
νόμιμες θεωρήσεις και να συνοδεύονται από απόφαση ισοτιμίας από την 
αρμόδια αρχή (ΔΟΑΤΑΠ) και οποιοδήποτε ξενόγλωσσο δικαιολογητικό 
έγγραφο να συνοδεύεται από επίσημη σχετική μετάφραση. 
 
 γ. Βιογραφικό σημείωμα και αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα 
επιστημονικά δημοσιεύματα. Διευκρινίζεται ότι τα αναγραφόμενα στο 
βιογραφικό σημείωμα, καθώς και κάθε άλλη σχετική αναφορά, υπέχουν θέση 
υπεύθυνης δήλωσης του ν.1599/1986 (Α΄ 75). 
 
 δ. Πρωτότυπα επιστημονικά δημοσιεύματα σε ηλεκτρονική μορφή. 
 
 ε. Αντίγραφο διδακτορικής διατριβής. 
 
 στ. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου. 
 
 ζ. Πιστοποιητικό Υγείας κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 7 του ν.4210/2013 
(Α΄254). 
 
 η. Υπεύθυνη δήλωση περί μη παραπομπής σε δίκη, σύμφωνα με το 
άρθρο 1 της υπ’αρ. 11726/09.06.2005 (Β΄ 838) κοινής απόφασης των 
Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και 
Δικαιοσύνης. 
 
4. Τα δικαιολογητικά των περ. α΄, β΄, γ΄, δ΄, ε΄, στ,΄ και η΄ υποβάλλονται σε 
ηλεκτρονική μορφή. 
 
5. Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγγέλτως από τη Σχολή 
Ναυτικών Δοκίμων. Προκειμένου για πολίτες κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής 

ΑΔΑ: 6ΜΙ46-Π6Α



3 
 

Ένωσης, υποβάλλεται πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους, την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.  
 
6. Το πιστοποιητικό υγείας πρέπει να κατατεθεί από τους υποψηφίους, το 
αργότερο μέχρι την ημερομηνία διεξαγωγής της σχετικής διαδικασίας εκλογής.  
 
7. Με υπεύθυνη δήλωση του ν.1599/1986 οι υποψήφιοι δεσμεύονται ότι θα 
έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί 
νόμιμα από αυτές, πριν την έκδοση της πράξης διορισμού τους. Το κώλυμα της 
μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες 
κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού. 
 
8. Το αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης και το 
Πιστοποιητικό Στρατολογικής Κατάστασης «τύπου Α», θα αναζητηθούν 
αυτεπαγγέλτως από τη Σχολή Ναυτικών Δοκίμων. 
 
9. Οι πολίτες κράτους μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης οφείλουν να 
υποβάλλουν, πλην των ανωτέρω δικαιολογητικών, και πτυχίο ή μεταπτυχιακό 
τίτλο σπουδών ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο ελληνικού Λυκείου ή εξατάξιου 
Γυμνασίου   ή   πιστοποιητικό   ελληνομάθειας  επιπέδου  Γ1΄  από  το  Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και 
άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας. 
 
10. Η κατάθεση των αιτήσεων και των δικαιολογητικών πραγματοποιείται   
ηλεκτρονικά στη διεύθυνση kosmitia@hna.gr    
 

11. Αιτήσεις μέσω τηλεομοιοτυπίας δεν γίνονται δεκτές. 
 
12. Η Σχολή δεν είναι υποχρεωμένη να ενημερώνει τους υποψηφίους για 
φακέλους που περιέχουν ελλιπή δικαιολογητικά. 
 
13. Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να απευθύνεστε στο Τμήμα 
Υποστήριξης Διδακτικού Προσωπικού - Ακαδημαϊκής Εκπαίδευσης και 
Αξιολόγησης της Σχολής Ναυτικών Δοκίμων κάθε εργάσιμη ημέρα από ώρα 
09:00 έως 13:00 στο email: kosmitia@hna.gr  και  στα τηλέφωνα: 210-4581622 
& 210-4581309.  
 
14. ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ. 
 
 Οι επιθυμούντες να προσληφθούν στην παραπάνω θέση καλούνται να 
υποβάλουν στη Γραμματεία της Κοσμητείας της Σχολής Ναυτικών Δοκίμων την 
αίτηση υποψηφιότητάς τους μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών 
από την ημερομηνία ανάρτησης της παρούσας προκήρυξης στο πρόγραμμα 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και της σχετικής ανακοίνωσης της στον επίσημο ιστότοπο του 
Α.Σ.Ε.Ι. καθώς και στον ιστότοπο του οικείου Γ.Ε., μαζί με όλα τα 
δικαιολογητικά. 
 
15. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας (ειδ. Φορέα 11-300 ΓΕΝ) και η δυνατότητα 

mailto:kosmitia@hna.gr
mailto:kosmitia@hna.gr
ΑΔΑ: 6ΜΙ46-Π6Α



4 
 

κάλυψης αυτής θα υπάρχει εφόσον διασφαλίζεται η τήρηση του ανώτατου 
ορίου προσλήψεων από το Υπουργείο Εσωτερικών.  
 
16. Ο χρόνος ολοκλήρωσης του διορισμού του ως άνω προσωπικού θα 
καθορισθεί με την απόφαση κατανομής, του Υπουργού Εσωτερικών. 
 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  
 

 
 
 
 
 
 
 

  

Χολαργός, 20 Νοεμβρίου 2024 
 

                      Ο ΑΡΧΗΓΟΣ                                   

 
                                                 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ – ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΑΤΑΡΑΣ 

 
 

ΑΔΑ: 6ΜΙ46-Π6Α



1

dpagonid@ad.auth.gr

Από: Koiliaraki Eleni <koiliara@ad.auth.gr>
Αποστολή: Πέμπτη, 5 Δεκεμβρίου 2024 12:05 μμ
Προς: admin-tpd
Θέμα: Fwd: ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΠΛΗΡΩΣΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΝΟΣ ΜΕΛΟΥΣ ΔΕΠ ΚΑΙ 

ΕΝΟΣ ΜΕΛΟΥΣ ΕΕΠ ΣΤΗ ΣΝΔ
Συνημμένα: Forwarded Message (888 KB)

 
----- Forwarded message from ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ <kosmitia@hna.gr> ----- 
   Date: Thu, 5 Dec 2024 09:48:19 +0000 
   From: ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ <kosmitia@hna.gr> 
Subject:  ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΠΛΗΡΩΣΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΝΟΣ ΜΕΛΟΥΣ ΔΕΠ ΚΑΙ ΕΝΟΣ ΜΕΛΟΥΣ ΕΕΠ 
ΣΤΗ ΣΝΔ 
     Cc: ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ <kosmitia@hna.gr> 

Προς ΑΕΙ και Ερευνητικά Ιδρύματα 
  
Καλημέρα σας. 
  
Αποστέλλονται συνημμένα δύο Προκηρύξεις (ΦΕΚ Δημοσίευσης: Γ' 3940/3.12.2024),  για την 
πλήρωση μίας θέσης μέλους Δ.Ε.Π. (γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμοσμένη Ναυτιλία και Ηλεκτρονικά 
Συστήματα Υποστήριξης Ναυτικών Επιχειρήσεων»)  και μίας θέσης μέλους Ε.Ε.Π. (γνωστικό 
αντικείμενο: «Φυσική Αγωγή με έμφαση στην Κολύμβηση») του Τμήματος Ναυτικών Επιστημών της 
Σχολής Ναυτικών  Δοκίμων,  για την ενημέρωσή σας και την ενημέρωση κάθε ενδιαφερομένου. 
  
Σας ευχαριστούμε πολύ,  
  
  
Με Εκτίμηση,  
  
Δώρα Γιαννοπούλου 
Κοσμητεία ΣΝΔ 
Αναπλ. Προϊσταμένη Τμήματος Υποστήριξης Διδακτικού Προσωπικού, 
Ακαδημαϊκής Εκπαίδευσης & Αξιολόγησης 
Τηλ. 210 4581309 
E-mail: dath@hna.gr  
  

 
  
  
  
  
  
  
 
 
----- End forwarded message ----- 



2

Κοιλιαράκη Ελένη 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Προσωπικού 
Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης 
Κτίριο Διοίκησης "Κ. Καραθεοδωρή" 6ος όροφος 
Πανεπιστημιούπολη 54124 Θεσσαλονίκη 
τηλ. (+30) 2310 99 6793 
e-mail : koiliara@ad.auth.gr 
 
Διευκρίνιση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 
Οι πληροφορίες που συμπεριλαμβάνονται σε αυτό το μήνυμα είναι εμπιστευτικές και η χρήση τους επιτρέπεται 
μόνον από τον αναφερόμενο παραλήπτη. Εάν έχετε λάβει το παρόν μήνυμα από λάθος και δεν είστε ο 
προοριζόμενος παραλήπτης, σας ενημερώνουμε ότι αποκάλυψη, αναπαραγωγή, διανομή ή οποιασδήποτε 
άλλης μορφής χρήση των περιεχομένων του παρόντος μηνύματος απαγορεύεται. Επίσης παρακαλείσθε να 
αποστείλετε το αρχικό μήνυμα στην διεύθυνση του αποστολέα, καθώς και στη συνέχεια να διαγράψετε το 
μήνυμα από το σύστημά σας. 
Η επικοινωνία μέσω Internet δεν είναι ασφαλής και επομένως το ΑΠΘ δεν φέρει ευθύνη για οποιαδήποτε θετική 
ή αποθετική ζημιά που προκλήθηκε από την χρήση του παρόντος ή των συνημμένων του λόγω ιών που έχουν 
περάσει σε αυτά. 
 
Σας Ευχαριστούμε, 
Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης 
 
Email Disclaimer 
The information in this email is confidential and is intended solely for the addressee(s). If you have received this 
transmission in error, and you are not an intended recipient, be aware that any disclosure, copying, distribution 
or use of this transmission or its contents is prohibited. Furthermore, you are kindly requested to send us back 
the original message to the sender’s address and delete the message from your system immediately. 
Internet communications are not secure and therefore AUTH does not accept legal responsibility for the 
contents of this message and for any damage whatsoever that is caused by viruses being passed. 
 
 
Thank You, 
Aristotle University of Thessaloniki 




